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o . . pimec
Objectius de I’anuari de la pime

empresa de Catalunya

» Quantificar les magnituds estadistiques basiques de la micro, petita i mitjana empresa, aixi com la seva
aportacio al conjunt de I'economia catalana

« Oferir informacié detallada dels comptes de les pimes, tractats de manera agrupada en funcio de tres
variables:

» Sector: se’n detallen 17
 Territori: provincia de Tarragona

« Dimensioé empresarial: les dades s’exploten distingint els 3 grups d’empresa que inclou la pime, és a dir, micro,
petita i mitjana empresa.

« Constituir una eina de coneixement, treball i suport per a les empreses, les administracions publiques,
els agents economics i socials i, en definitiva, per aquelles institucions vinculades o interessades en el
mon de I'empresa



Aspectes metodologics .
D . ST -~ pimec
Classificacio de pimes i principals fonts estadistiques

0, petita i mitjal
sa d C

Classificacio de les empreses segons la Recomanacio de la CE de 6 de maig de 2003 Agrupacié sectorial
(DOC C(2003) 1442)
Volum vendes Volum actiu o —
Categoria empresa Treballadors (milions d’euros) (milions d’euros)
Industria
Pimes Energia, gas i aigua
Microempresa 0-9 inferiora 2 inferior a 2 A : "
_ o . Industries extractives no energétiques
Petita empresa 10 - 49 inferior a 10 inferior a 10 industri o
Mitjana empresa 50 - 249 inferior a 50 inferior a 43 naustries quimiques
Metal-lUrgia, maquinaria i material eléctric
Gran empresa + 249 més de 50 més de 43 Material de transport
- IndUstria alimentaria
Font: Comissio Europea
Industria téxtil, cuir i confeccio
® Empreses: Registre de la Seguretat Social IndUstria del paper, arts grafiques i edici6
DIRCE Cautxd, fusta i altres industries
L _ ] Construccio
Ocupats: Registre de la Seguretat Social Serveis
Comerc i reparacions
® Dades economiques Sistema de Analisis de Balances Ibérico (SABI) Hoteleria i restauracio
| financeres: Pimes 2017-2021 (6.776 el 2021) Transport i comunicacions
Serveis financers, asseguradores i lloguers
B Dades: PimesDat (2021) Altres serveis a les empreses

Altres serveis a les persones

L'Observatori de la| pimec
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L o . pimec
Situacio general: Nombre de pimes i estructura sectorial a Tarragona 2021 eatepnlhs

Estimaci6 del total de pimes a Tarragona al desembre de 2021; amb i sense assalariats: 57.762

Estructura sectorial de les pimes a Tarragona Estructura sectorial de les pimes a Catalunya
1,5% 1,1%

® Primari IndUstria = Construccié m Serveis ® Primari Industria ®m Construccio m Serveis

Pimes amb assalariats a Tarragona

Evoluci6 interanual desembre 2020-2021 del

Sector Pimes 2021 Pes de les pimes respecte el total d'empreses nombre de pimes
Primari 356 100,0% 0,0%
Industria 2.009 98,6% -0,8%
Construcci6 2813 99,9% 4,1%
Serveis 19.165 99,6% 2,8%
Total 24.343 99,6% 2,6%

, . . ) Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat
L'Observatori de la| pimec
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Situacié general: nombre d’ocupats per compte alié a les pimes i estructura sectorial pir gt § s

Estructura sectorial d’'ocupats
a les pimes de Catalunya

Estructura sectorial d’ocupats
a les pimes de Tarragona

0,9% 0,5%

o

® Primari = InduUstria = Construccid = Serveis ® Primari ® Industria ®m Construccio m Serveis

Afiliats a les pimes Variacio % interanual 2020-2021

Sector (desembre 2021)
Primari 1650 1,2%
Industria 30.975 4,6%
Construccio 15.585 3,1%
Serveis 132.245 6,0%
Total 180.455 5,5%

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat

L'Observatori de 10‘pime)

Percentatge d’ocupacio a les pimes

Primari Industria  Construccio Serveis Total

B Tarragona M Catalunya



L'Observatori de la ‘ pim9

Pes de les pimes de Tarragona sobre Catalunya al
2021

Pes de les pimes respecte Catalunya: percentatge d’unitats empresarials respecte el total de pimes a Catalunya;
Ocupats a les pimes: percentatge d’ocupats a les pimes de Tarragona respecte el total d’ocupats a les pimes de

Catalunya.
16,8%
14,0%
11,5% 11,4%
9,9% 9,9% 10,1%
9'2% o I I I : I :
Primari Industria Construccio Serveis Total
B Pes de les pimes respecte Catalunya M Pes dels ocupats a les pimes respecte Catalunya

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat
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Indicadors resumits de Tarragona

o‘
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Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Rendibilitat economica

(Resultat abans d’'impostos + Despeses financeres)/Actiu

6,0

5,9

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions

Variacié (p.p.) de la rendibilitat
economica 2020-2021

2,6
2,1

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions

P Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de la ‘ pim9

Productivitat

VAB per treballador
48.888

47.751

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions

Variacido % de la Productivitat
2020-2021

13,6

12,3

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions

Competitivitat

Despeses de personal/VAB

70,5%

70,1%

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions

Variacié (p.p.) de la
competitivitat 2020-2021

. _4'5
-5,5

B Tarragona M Mitjana de les demarcacions
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Dades generals de la pime tarragonina del sector primari 2021

Sector Primari
Nombre de pimes 356
Nombre d'afiliats a les a les pimes 1.650
Pes de la pime al sector 100%
Percentatge d'ocupacio a les pimes 100%
Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 14,0%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 16,8%
Pes de les pimes del sector respecte el total de Tarragona 1,5%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total de Tarragona 0,9%

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat

L'Observatori de la| pimec



Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacié de Tarragona. Sector primari 2021.

@
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Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d'impostos, palanquejament net i marge en percentatge, diferéncia en
punts percentuals. Rotacié en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Sector Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotaci6
Primari 7,1 2,8 4,3 5,3 0,82
Total Tarragona 10,4 4,4 59 6,1 0,97

Diferencia entre el sector primari de Tarragona i la mitjana sectorial entre

demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals.

-0,10

Rend Financera

-0,13
Palang Net

0,03

Rend econ

0,25

Marge

-0,02

Rotacié

El sector primari presenta una rendibilitat
economica per
Tarragona.

Aixi i tot, se situa lleugerament per sobre
de la mitjana de les demarcacions.

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de la ‘pime)

sota del
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pimec

Variacio anual de la rendibilitat de la pime del sector primari st it

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

Primari

B Rend financera M Palang net

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

B Rend econ

Total Tarragona

W Marge

En el periode 2020-2021 les pimes del
sector primari van veure reduida al
seva rendibilitat en 2,7 punts, mentre
gue el conjunt de Tarragona si que va
millorar la rendibilitat.



@
Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacié de Tarragona. pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacio anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros %
DESIEEES E/ Despeses de
Sectors VAB per treballador personal per P
treballador personal sobre VAB
Primari 39.298 25.344 64,5
Total Tarragona 47.751 33.487 70,1

Diferéncia entre el sector primari de Tarragona i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021.

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de
personal sobre el VAB, en punts percentuals

« La productivitat (VAB per treballador)
del sector primari es troba
2,1% : iy
substancialment per sota de la mitjana
- de Tarragona.
* No obstant aixd, la competitivitat
(despeses de personal sobre el VAB)
és millor que la del conjunt de

6 6% Tarragona.
o7 « Tanmateix, el sector primari de
-9,7% Tarragona se situa per sota de la

mitjana de les demarcacions en termes
de productivitat i amb una competitivitat
inferior.

VAB per treballador Despeses de personal per Despeses de personal
treballador sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de la pime)
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Variacio anual de la productivitat de la pime del sector primari. p

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per
treballador en diferéncia percentual. Diferencia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

13,6

 Entre el 2020 i 2021, el sector primari va
disminuir la seva productivitat (disminucio
del VAB).

* La seva competitivitat va empitjorar, tant per
I'increment de les despeses (6,9%) com per
la reduccié del VAB, afectant la ratio
despeses de personal/VAB

Primari Total

W VAB per treballador
m Despeses de personal per treballador
B Despeses de personal de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de 10‘pime)



Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacié de Tarragona 2021

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu

Morositat/Deutors

Sectors

Patrimoni net

Passiu exigible

Passiu no corrent
(Endeutament a llarg

Passiu corrent
(Endeutament a curt

Termini mitja de

termini) termini) e
Primari 53,4 46,6 24,1 22,4 59,2
Total Tarragona 51,4 48,6 19,2 29,3 67,0

Diferéncia entre el sector primari de Tarragona i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals.

1,7

-1,7

Patrimoni net Passiu exigible

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
L'Observatori de la pime)

Passiu no corrent

-4,2

Passiu corrent

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

» El sector primari presenta una capitalitzacio

major a la mitjana de Tarragona.

* A l'estructura del deute, el de llarg termini
presenta un pes relatiu més gran que el de

curt

* Respecte a la mitjana del sector primari a
el deute a curt termini a

Catalunya,
Tarragona se situa 4,2 punts per sota



pimec

Variacio anual de ’estructura financera de la pime del sector primari.

empresa de Catalunya

Variacio amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

Primari Total Tarragona

B Patrimoni net M Passiu exigible  ® Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de 10‘pime)

Entre el 2020 — 2021, la
capitalitzacié del sector primari va
reduir-se.

L'augment de 'endeutament va
venir marcat principalment pel
deute a curt termini.
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L'Observatori de la| pimec

Dades generals de la pime tarragonina del sector industrial

2021
Sector Industria
Nombre de pimes 2.009
Nombre d'afiliats a les a les pimes 30.975
Pes de la pime al sector 98,6%
Percentatge d'ocupacio a les pimes 68,5%
Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 9,2%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 9,9%
Pes de les pimes del sector respecte el total de Tarragona 8,3%
17,2%

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total de Tarragona

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat

e
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Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacio de Tarragona. 2021

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’'impostos, palanquejament net i marge en percentatge,

diferéncia en punts percentuals. Rotacié en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Sectors Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacio
Industria 13.0 6.0 70 6,1 1,15
Energia, gas, aigua i reciclatge 6,8 2,2 4,6 8,5 0,54

Ind. extractives no energetiques 3,9 15 2,3 2,3 1

IndUstries quimiques 12,6 4,8 7.9 6,6 1,2
Metal-lUrgia, mag. i material eléctric 19,7 10 9,7 7,4 1,32
Material de transport 91 3,3 57 2,6 2,2
IndUstria alimentaria 10 52 4,8 4,2 1,14
Industria téxtil, cuir i confeccio 15 5,6 9,4 8,5 11
Industria del paper i arts grafiques 15,7 8,4 7,3 59 1,25
Cautx(, fusta i altres industries 16 6,9 9 7 1,29
Total Tarragona 104 4.4 59 6.1 097

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en que apareixen amb dos decimals.

La rendibilitat de la Industria es troba per sobre de la mitjana de Tarragona i €s el sector més rendible de la de la

demarcacio.

A nivell de subsectors, la metal-largia i la industria téxtil destaquen per ser les industries més rendibles, seguides
per les industries quimiques, i del paper i arts grafiques. Per contra, les industries extractives no energetiques son

les que presenten una rendibilitat més baixa

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya



®
Rendibilitat del sector industrial. Diferencia entre la indUstria de Tarragona i la mitjana pimec
sectorial entre demarcacions 2021. et e

Diferéncia en punts percentuals.

Energia, gas, aigua i reciclatge -2,3 | NN

Ind. extractives no energétiques -1,7

Industries quimiques -1,7

Industria
Metal-ldrgia, magq. i material eléctric B 10
Material de transport B 15
Indstria textil, cuir i confeccié D 5,4
H Rend econ

B Rend Financera M Palang Net B Rend econ B Marge M Rotacié

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» La Industria de Tarragona, quan es compara amb la mitjana del conjunt de les demarcacions, presenta una rendibilitat
economica lleugerament per sobre.

» Entre els subsectors, destaquen la industria energeética, les extractives no energetiques i les quimiques per situar-se per

sota. La industria téxtil és la que presenta un millor rendiment comparat amb el conjunt de les demarcacions, seguit de la
metal-largia, maquinaria i material eléctric i el material de transport.

L'Observatori de [c‘pime)
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Variacio anual de la rendibilitat economica dels sectors industrials 2020 - 2021 p

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

Energia, gas, aigua i reciclatge _ 5,5
Inddstria Ind. extractives no energetiques -2,2 -
Metal-lurgia, mag. i material eléctric L EX
Material de transport L E
Total Tarragona 26 IndUstria téxtil, cuir i confeccid e 73
IndUstria del paper i arts grafiques s s,

B Rend econ B Rend econ

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» La rendibilitat economica de la indastria entre 2020 i 2021 va millorar i ho va fer en major mesura que el conjunt de la
demarcacio.

* A nivell de subsectors, la millora es va efectuar a tots els sectors excepte al de les industries extractives no
energetiques.

L'Observatori de 10‘pime)



Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacié de Tarragona. 2021

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros % %
Sectors VAB per treballador Despeses de personal| Despeses de personal 'EStI'UCtl.J’I’a secto_rial
per treballador sobre VAB d'ocupacioé a les pimes

Inddstria 58.584 38.509 65,7 17,2%
Energia, gas, aigua i reciclatge 76.552 44,953 58,7 1,8%
Ind. extractives no energetiques 50.145 39.932 79,6 0,9%
Inddstries quimiques 77.806 45.977 59,1 3,1%
Metal-lUrgia, mag. i material eléctric 56.112 39.846 71 0,9%
Material de transport 49.447 35.785 72,4 2.2%
Industria alimentaria 52.650 33.329 63,3 1,0%
IndUstria textil, cuir i confeccio 53.418 35.762 66,9 2,0%
Industria del paper i arts grafiques 54.617 34.596 63,3 5,0%
Cautxu, fusta i altres indastries 59.419 37.268 62,7 0,4%
Total Tarragona 47.751 33.487 70,1 100%

L'Observatori de la| pimec

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

» La Industria se situa com el gran sector més productiu de Tarragona amb 58.584€ de VAB per treballador.

+ Tanmateix, presenta uns nivells de competitivitat millors que els de la mitjana de Tarragona (despeses de personal
sobre el VAB) tot i presentar uns nivells de despeses de personal més elevats.

» Els subsectors més productius son la Industria Quimica i la Energetica, gas, aigua i reciclatge.

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya



@
Diferéncia de la productivitat entre la industria de Tarragona i la mitjana sectorial entre pimec
demarcacions 2021. s e e

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferencia de les despeses de personal sobre el VAB, en
punts percentuals

0,

I ()

7

Energia, gas, aigua i reciclatge

. 13,8%
. - - |
Ind. extractives no energetnquesS'SA’ - ] ioé .
3,0% 7,4%
_ [s)
Material de transport -5,7% #
IndUstria 0,79 ,2%
S . 4,8%
I I ’
ndustria alimentaria 2,0% m
-1,5%
0,
Cautxd, fusta i altres inddstri - 14
autxu, fusta i altres industries 0,8% m }gé)
m VAB per treballador
m Despeses de personal per treballador M VAB per treballador
M Despeses de personal sobre VAB W Despeses de personal per treballador

B Despeses de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

+ Comparativament amb la mitjana de la industria de Catalunya, la indUstria tarragonina es troba per sobre en termes
de productivitat i competitivitat.

* Els subsectors que es troben més per sota de la mitjana de Catalunya son les Industries extractives no
energetiques i el material de transport. En signe contrari la indUstria alimentaria presenta una productivitat més
elevada, seguida de la indlstria energetica i del cautxu.

L'Observatori de la mime)
\

—
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Variacio anual de la productivitat de la pime als sectors industrials 2020 — 2021. p

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual.
Diferencia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

15,2 Energia, gas, aigua i reciclatge; ¢ q T —_ 32,9
Industria Industries quimiques 2.4 _-1375
-6,7 - Metal-lGrgia, maq. i material eléctric 6,3 —HE T 14,5
Material de transport 5.4 0.8 19,2
Indstria alimentaria g o w— L0 17,6
13,6 Industria textil, cuir i confeccio 1 ¢ mm—— 102 34,2
Total Tarragona 5,3 Inddstria del paper i arts grafiques ;3 —— D —_ 28,3

5,5 - Cautxu, fusta i altres indUstries 2.9 T2

B VAB per treballador
B Despeses de personal per treballador
B Despeses de personal de personal sobre VAB

B VAB per treballador
B Despeses de personal per treballador
B Despeses de personal de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« Laindustria va millorar en el periode 2020-2021 la seva productivitat i competitivitat a un nivell per sobre de la mitjana de
Tarragona.

« Anivell de subsectors, totes les industries van millorar els nivells de productivitat substancialment com efecte de la
recuperacio post-pandemica.

L'Observatori de \c@pime}



Indicadors d’estructura financera de la pime industrial a la demarcacié de Tarragona 2021

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu

Morositat/Deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Termini mitja de

Sectors Patrimoni net Passiu exigible (Endeutamt_aqt allarg (Endeutam_er_mt a curt cobrament (dies)
termini) termini)

Industria 49,1 50,9 17,2 33,7 80,4
Energia, gas, aigua i reciclatge 51,1 48,9 27,4 21,5 83,1
Ind. extractives no energetiques 45,4 54,6 14,9 39,7 101,6
Industries quimiques 58,8 41,2 11,5 29,7 81,2
Metal-lUrgia, maq. i material eléctric 46,6 53,4 15,3 38,1 90,3
Material de transport 61,6 38,4 55 32,9 27,6
Industria alimentaria 41,3 58,7 24,3 34,5 66,3
Inddstria téxtil, cuir i confeccid 59,9 40,1 10,5 29,6 87,6
Industria del paper i arts grafiques 42,5 57,5 15,6 41,9 78,4
Cautxu, fusta i altres industries 52,9 47,1 11,8 35,3 87,0
Total 51,4 48,6 19,2 29,3 67,0

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» L'estructura financera de la industria mostra una capitalitzacié per sota de la mitjana de Tarragona.

+ L'endeutament a curt termini se situa lleugerament per sobre de la mitjana i a nivell de subsectors, destaquen la Industria del paper,

les Industries extractives no energétiques i la metal-lurgia es troben substancialment per sobre en termes d’endeutament a curt

termini.

L'Observatori de la pime;}]



@
Estructura financera del sector industrial. Diferencia entre la industria de Tarragona i pimec
la mitjana sectorial entre demarcacions 2021. Mo pete ) e

Diferéncia en punts percentuals.

-8,6 I

Energia, gas, aigua i reciclatge F 7 58'6
1,1 ’

_3'0 -

-6,7 I
Ind. extractives no energétiques 6,7

-05 1
IndUstria I .2
I 11,6
Industria textil, cuir i confeccid 11,6 83
’ -3,3
-11,2 I
Industria del paper i arts grafiques 11,2
9,8
M Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent B Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« Comparativament amb la mitjana de les demarcacions, la industria de Tarragona presenta una capitalitzacié menor i es troba
1,8 punts per sobre de la mitjana en termes d’endeutament a curt termini.

« Laindustria energética, les extractives no energétiques i la industria del paper presenten uns nivells d’endeutament

particularment més elevats que la mitjana de Tarragona. La industria textil és la que meés per sobre es troba en termes de
capitalitzacio.

L'Observatori de \c@pime}



. | | | | pimec
Variacio anual de la estructura financera de la pime dels sectors industrials 2020 — 2021. o ot e

Diferencia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

. . . . 2,5
2,7 Metal-lUrgia, maq. i material electric ‘ 34

Material de transport -5,6 -
-5,9
1,4
B .. 15
Industria alimentaria h 3,8

IndUstria textil, cuir i confeccid

1,0

0,3
.

.
-0,3

-1,0 1,1 Industria del paper i arts grafiques “

4

8,2
-1,7
Industria Total Tarragona Cautxu, fusta i altres industries W 26
B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent B Passiu corrent B Passiu exigible B Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

* Levolucié anual de I'estructura financera al 2020-2021 mostra que la indastria de Tarragona ha augmentat el seu deute,
principalment a curt termini, més que la mitjana de la demarcacio.

» Els subsectors que més s’han endeutat a curt termini son la industria del paper i arts grafiques, la industria alimentaria i la
metal-lUrgia. El material de transport va reduir 'endeutament, especialment el de curt termini.

L'Observatori de \alﬂpime)

Ny



e
Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Construccio



e
Micro, petita i mitjana

Dades generals de la pime gironina del sector de la construccio 2021
Sector Construccio

Nombre de pimes 2.813

Nombre d'afiliats a les a les pimes 15.585

Pes de la pime al sector 99,9%

Percentatge d'ocupacio a les pimes 96,3%

Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 11,5%

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 11,4%

Pes de les pimes del sector respecte el total de Tarragona 11,6%

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total de Tarragona 8,6%

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat

L'Observatori de la| pimec



. — . ., imec
Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacio de Tarragona. 2021 p

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’impostos, palanquejament net i marge en percentatge,
diferéncia en punts percentuals. Rotacio en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Sectors : el Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacié
Financera
Construccio 6,4 2,7 3,8 4,4 0,85
Total Tarragona 10,4 4.4 5,9 6,1 0,97

Diferéncia entre la construcci6 de Tarragona i la mitjana sectorial entre
demarcacions 2021.
Diferéncia en punts percentuals.

] T . .z
01 * La rendibilitat de la pime a la construccio
' de Tarragona se situa per sota tant
respecte el total de la demarcacié com de

la mitjana de les demarcacions.

-0,7
-0,8
-0,9

1,7

Rend Financera Palang Net Rend econ Marge Rotacid

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de la 4 pime)



Variacio anual de la rendibilitat de la pime a la Construccio

o.
pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia interanual en punts percentuals.

21 B Rend financera

Construccid

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de Ia@

M Palanq net

B Rend econ

Total Tarragona

Anualment, entre el 2020 i 2021 la
construccio va empitjorar els seus
indicadors de rendibilitat, a la inversa
gue el conjunt de Tarragona.



Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacio de Tarragona. 2021

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,

variacio anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros % %
Despeses de Despeses de Estruct_ura
sectorial
Sectors VAB per treballador| personal per personal sobre d'ocupaci6 a les
treballador VAB P
pimes
Construccié 40.827 34.354 84,1 8,6%
Total 47.751 33.487 70,1 100,0%

Diferencia entre la construcci6 de Tarragona i la mitjana sectorial entre
demarcacions 2021.

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferencia percentual. Diferéncia
de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals
2,1% o

-4,0%
-6,6%
VAB per treballador Despeses de personal per Despeses de personal sobre
treballador VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en
que apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de la pime)

La productivitat de la construccié se situa per
sota de la mitjana de Tarragona.

La competitivitat també és més baixa que el total
de Tarragona (les despeses de personal
representen un percentatge major del VAB).

Tanmateix, respecte la mitjana de la construccio a
Catalunya, la productivitat i competitivitat també
es troben per sota.

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya




L - . . pimec
Variacio anual de la productivitat de la pime a la construccio i e e

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal
per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts
percentuals

13,6

* L'evolucié de la productivitat entre el 2020 i
2021 va empitjorar en termes de VAB per
treballador (augmenten les despeses de
personal sobre el VAB).

* Presenta un comportament invers al del
conjunt de Tarragona.

-5,5
Construccié Total Tarragona

W VAB per treballador
B Despeses de personal per treballador
B Despeses de personal de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
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L'Observatori de la ‘pime)

Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacié de Tarragona 2021

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu

Morositat/deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Sectors Patrimoni net P"?‘S.S u (Endeutament a llarg |(Endeutament a curt L] mltja_de
exigible o L cobrament (dies)
termini) termini)
Construccié 50,4 49,6 19,9 29,7 93,5
Total 51,4 48,6 19,2 29,3 67,0

Diferéncia entre la construcci6 de Tarragona i la mitjana sectorial entre

demarcacions 2021.
Diferéncia en punts percentuals.

0,9

-0,9

Patrimoni net

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

Passiu exigible Passiu no corrent

-1,7
Passiu corrent

« La construccio presenta una capitalitzacio
lleugerament inferior a la del total de Tarragona i
un endeutament a curt termini al voltant de la

mitjana.

« Respecte

per sota.

la mitjana de

la construccié a
Catalunya I'endeutament és major i, en especial,
el de llarg termini. A curt termini es va presentar

@
pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya




@
Variacio anual de I'estructura financera de la Construccio. Variacio amb els valors de les pimec
mateixes empreses del 2020. e

Variacio amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferencia en punts percentuals.

0,9

L'evolucié anual entre 2020-2021 mostra com
'endeutament a la construccido es va reduir i
comparativament amb el total. La reduccié del
deute a llarg termini va ser més accentuada que
al conjunt de Tarragona, mentre que el de curt
va incrementar-se de manera menys acusada.

-1,1
-1,3

Construccid Total Tarragona

B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
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pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Servels

N
L'Observatori de la ‘ pimec,



L'Observatori de la| pimec

Dades generals de la pime gironina del sector primari 2021

Sector

Nombre de pimes

Nombre d'afiliats a les a les pimes

Pes de la pime al sector

Percentatge d'ocupacio a les pimes

Pes de les pimes del sector respecte Catalunya

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya

Pes de les pimes del sector respecte el total de Tarragona

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total de Tarragona

Serveis
19.165
132.245
99,6%
72,4%
9,9%
9,2%
78,7%

73,3%

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat

petit

e
Micro, petita i mitjana



Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacio de Tarragona. Serveis 2021.

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’impostos, palanquejament net i marge en percentatge, diferéncia en punts

percentuals. Rotacio en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Sectors Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacio
Serveis 10,1 4.2 59 6.4 0,93
Comerg i reparacions 14,5 7,2 ) 4,7 1,57
Hoteleria i restauracio 9,9 4,2 , 9,2 0,62
Transport i comunicacions 10,6 6,6 3,8 1,07
Serv. financers, asseg. i lloguers 7,9 2,1 5,8 26,1 0,22
Altres serveis a les empreses 8,2 2,7 55 0,62
Altres serveis a les persones 6,2 1,6 4,5 7,8 0,58
Total Tarragona 104 4.4 59 6,1 0,97

La rendibilitat economica dels serveis iguala la de la mitjana de Tarragona.

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

Els subsectors del comerc¢ i reparacions presenten els nivells de rendibilitat més alts. Per contra, el transport i
comunicacions i altres serveis a les persones van enregistrar la rendibilitat més baixa.



Rendibilitat del sector serveis. Diferencia entre els serveis de Tarragona i la mitjana

sectorial entre demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals.

-

B Rend Financera M Palang Net B Rend econ B Marge B Rotacid

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

Comerg i reparacions

Hoteleria i restauracio

Transport i comunicacions

Serv. financers, asseg. i lloguers

Altres serveis a les empreses

-1,3 .

_015 -

Altres serveis a les persones -2,5 NGNS

B Rend econ

» Els serveis de Tarragona se situen per sota dels nivells de rendibilitat mitjana del conjunt de les

demarcacions.

» Els subsectors que presenten una rendibilitat economica més baixa en termes comparatius son Altres
serveis a les persones i transport i comunicacions. Els Serveis financers van ser el subsector que va
enregistrar la rendibilitat econdomica més alta respecte el total.

L'Observatori de \a\!ﬂpime)
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pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya
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Variacio anual de la rendibilitat de la pime dels serveis 2020 — 2021. pimes

empresa de Catalunya

Diferencia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

Comerc i reparacions [ EN
Serveis - 3,3 Hoteleria i restauracio s 104
Transport i comunicacions Bo7
Serv. financers, asseg. i lloguers |
Total Tarragona - 2,6 Altres serveis a les empreses fos
Altres serveis a les persones L N
W Rend econ B Rend econ

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« L'evolucié anual de la rendibilitat dels serveis entre el 2020 i 2021 va ser positiva i més alta que al conjunt de la provincia
de Tarragona.

» Destaca la Hoteleria i Restauracio, amb una variacio de la rendibilitat economica de 10,4 punts com a conseqiéencia de la
recuperacio economica despreés del tancament del sector a causa de la Covid-19.

L'Observatori de \a\&pime)
N



Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacio de Tarragona. Serveis 2021

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros % %
Despeses de Despeses de Estructura sectorial

Sectors VAB per treballador personal per personal sobre d'ocupacié a les
treballador VAB pimes
Serveis 45.773 31.929 69,8 73,3%
Comerg i reparacions 45.531 31.488 69,2 9,1%
Hoteleria i restauracio 37.843 25.193 66,6 17,5%
Transport i comunicacions 56.995 41.605 73 5,8%
Serv. financers, asseg. i lloguers 72.372 35.591 49,2 1,9%
Altres serveis a les empreses 41.980 34.199 81,5 13,3%
Altres serveis a les persones 41.063 28.718 69,9 16,4%
Total 47.751 33.487 70,1 100,0%

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

« Anivell de productivitat, els serveis es troben lleugerament per sota de la mitjana. En termes de competitivitat
milloren en 0,3 punts la mitjana de Tarragona.

« Destaquen la hoteleria i restauracio i Altres serveis a les persones i empreses per ser els sectors menys
productius de Tarragona.

« Alavegada, son els subsectors que presenten unes despeses de personal mes baixes sense que aixo influeixi
substancialment en millorar la seva competitivitat.

L'Observatori de la| pimec)

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya



Productivitat del sector serveis. Diferencia entre els serveis de Tarragona i la mitjana
sectorial entre demarcacions 2021.

@
pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

L'Observatori de 10‘pime)

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferencia de les despeses de personal sobre
el VAB, en punts percentuals

Comerg i reparacions -8,2%

1 0,2%

Hoteleria i restauracio 4,0%

-1,6% N

Transport i comunicacions 11,6%
0,8%
) -3,9%
Altres serveis a les persones -6,2%
-1,8%
H VAB per treballador

M Despeses de personal per treballador W VAB per treballador

B Despeses de personal sobre VAB B Despeses de personal per treballador
B Despeses de personal sobre VAB

-3,8%
Serveis

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« Comparativament amb la mitjana dels serveis entre demarcacions, la productivitat a Tarragona es troba per sota.

» Des del punt de vista dels subsectors, destaca destaquen la Hoteleria i Restauracioé i el Transport i Comunicacions per

situar-se per sobre de la mitjana de les demarcacions. Per contra, el Comerg i altres serveis a les persones se situen
per sota.



L ]

. e .. . . pimec
Variacio anual de la productivitat de la pime dels serveis 2020 — 2021. i st e
Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual.

Diferencia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals
14,9
17,9 Comerc i reparacions 7,7
Serveis 6,1 4,6 B
90,0
Hoteleria i restauracié 14,8
136 -43,6 [N
Total Tarragona 5,3
29,2
-5§5 ’
’ - Altres serveis a les persones . 9,3
-12,3 [

B VAB per treballador
H Despeses de personal per treballador
M Despeses de personal de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

B VAB per
W Despeses de personal per treballador
M Despeses de personal de personal sobre VAB

« L'evolucié anual 2020-2021 mostra una gran millora substancial de la productivitat, especialment derivada per
la recuperacio dels nivells de VAB als previs a la pandemia.

» Destaca la Hoteleria i restauracio, que després de la reobertura post-pandémia millora la productivitat en un

90%.

L'Observatori de \c@pime}
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Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacioé de Tarragona 2021 p

mpresa de Catalunya

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu Morositat/Deutors
. Passiu no corrent Passiu corrent L
: . Passiu Termini mitja de
Sectors Patrimoni net e (Endeutament a llarg|(Endeutament a curt
exigible o - cobrament
termini) termini)
Serveis 52,5 475 19,7 279 56,6
Comerg i reparacions 46,6 53,4 15,5 37,8 51,6
Hoteleria i restauracié 50,6 49,4 29,7 19,7 23,5
Transport i comunicacions 27,5 72,5 27,6 44,8 80,9
Serv. financers, asseg. i lloguers 66,4 33,6 15 18,6 100,4
Altres serveis a les empreses 60,1 39,9 21,7 18,2 87,4
Altres serveis a les persones 68,5 31,5 16,8 14,8 39,3
Total 514 48,6 19,2 29,3 67,0

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« L’estructura financera dels serveis presenta una capitalitzacié més alta que el conjunt de Tarragona. Destaca el
nivell d’endeutament a curt termini, trobant-se lleugerament per sota de la mitjana de Tarragona.

« Aixi i tot, a nivell de subsectors, i ha for¢a diversitat respecte les estructures financeres, destacant el Transport i
Comunicacions i el Comerg i Reparacions amb nivells d’endeutament a curt termini particularment alts.

L'Observatori de la| pimec)



Estructura financera del sector serveis. Diferencia entre els serveis de Tarragona i la
mitjana sectorial entre demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals.

Transport i comunicacions -11,8 I

I -
_1'8 -
- - 3,6
Serv. financers, asseg. i lloguers ’
1,8 & 1708 I /7
Serveis
1,5 ) -
Altres serveis a les empreses 45 L0
i I
Altres serveis a les persones 6.7 11,5
B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent B Patrimoni net M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» Els serveis mostren un nivell d’endeutament més alt respecte la mitjana de Catalunya.

« Entermes de subsectors, el Transport i Comunicacions presenten uns nivells de capitalitzacié considerablement
meés baixos que la mitjana i uns nivells d’endeutament a curt termini relativament més alts. En sentit invers, Altres
serveis a les persones estroba 11,5 punts per sobre en termes de capitalitzacié quan es compara amb la mitjana
de les demarcacions.

L'Observatori de \a\&pime)
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Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya




Variacié anual de I’estructura financera de la pime dels serveis 2020 — 2021.

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

Comerg i reparacions -1,3 _. 0,2

0 iai i -12
Serveis Hoteleria i restauracié I | 5

- 0,9 Transport i comunicacions m 1,7
0a . Serv. financers, asseg. i lloguers “ 11

0,3 ) -0,5 am
Total Tarragona . Altres serveis a les empreses 11

1,1 [
_ 1,4 Altres serveis a les persones m 2

B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent M Passiu exigible W Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« Toti mantenir els nivells generals d’endeutament, els serveis van augmentar el seu deute a curt termini en el periode
2020-2021.

» Els subsectors van augmentar el deute a curt termini de manera generalitzada, tot i haver sectors com el Comerg i les
Reparacions i la Hoteleria i Restauracié que van reduir I'endeutament en conjunt.

L'Observatori de \a\!ﬂpime)

“

e
pimec
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empresa de Catalunya




_ _ pimec
Cost del financament empresarial e e

ECB Data Portal, 18 July
Cost dels préstecs per a empreses: eurozona, mensual 2023, 13:24 CET
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L'Observatori de la ‘ pim9

Taula resum dels indicadors principals

o.
pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Despeses de

Passiu no corrent

Passiu corrent

Sectors Rend. Econ. VAB per personal sobre Patrimoni (endeutamenta | (endeutamenta
treballador net S o
VAB llarg termini) curt termini
Primari 4,3 39.298 53,4 24,1
IndUstria 49,1 17,2 33,7
Construccio 3,8 40.827 84,1 50,4 19,9 29,7
Serveis 59 45.773 69,8 52,5 19,7 27,9
Total Tarragona 5,9 47.751 70,1 51,4 19,2 29,3

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI i Idescat



Evolucio de la pime a Tarragona al 2023

pimec

Micro, petita i mitjana
empresa de Catalunya

Comptes de cotitzacio 2021-2023

Afilats a les pimes 2021-2023

Variacio percentual del nombre de pimes 2021-2023

Variacid percentual dels afiliats a les pimes 2021-2023

Sectors
Primari
IndUstria
Construccio
Serveis
Total

Tarragona

-3,0%
-1,1%
2,9%
2,4%
2,1%

Catalunya
-1,0%
-2,1%
2,1%

1,8%
1,4%

Sectors Tarragona Catalunya
Primari -1,7% 3,9%
Industria 7,2% 3,6%
Construccio 5,9% 7,8%
Serveis 8,7% 8,8%
Total 8,2% 7,9%

Variacié en punts percentuals de I'estructura sectorial de les
pimes 2021-2023

Variacié en punts percentuals de I'estructura sectorial ocupats a
les pimes 2021-2023

Sectors
Primari
Inddstria
Construccié

Serveis

Tarragona
-0,1%
-0,3%
0,1%

0,2%

Catalunya
0,0
-0,3
0,1
1,0

Sectors Tarragona Catalunya
Primari -0,1% 0,0
Inddstria -0,1% -0,7
Construccié -0,2% 0,0
Serveis 0,4% 0,7

L'Observatori de la pime)

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de l'idescat
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Conclusions Tarragona pirnee

El 99,6% de les empreses a Tarragona son pimes (57.762 d’empreses) i registren el 73,3% dels ocupats
per compte alié de la poblacid tarragonina (180.455 persones).

Tarragona suposa el 10,1% de les pimes de Catalunya i integra el 9,5% dels afiliats a les pimes.

En termes de rendibilitat, Tarragona se situa lleugerament per sota de la mitjana de les demarcacions, i
presenta una productivitat inferior.

Tanmateix, la competitivitat (despeses de personal sobre el VAB) es millor que la del conjunt de les
demarcacions.

L'estructura financera mostra que la pime de Tarragona va presentar al 2021 una menor capitalitzacio.

L'evolucid 2020-2021 va ser positiva i va haver una millora tant en rendibilitat, productivitat i
competitivitat. Aixiitot, 'endeutament va créixer lleugerament, en especial el de curt termini.
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Conclusions Sectorials

Sector primari: 100% de les empreses son pimes i representen el 1,5% de les pimes de Tarragona

* Presenta una rendibilitat per sota de la mitjana de les i empitjora respecte el 2020.

» La productivitat €s pitjor que la resta de Catalunya i augmenta el 'endeutament

IndUstria: 98.6% de les empreses son pimes i representen el 8,3% de les pimes de Tarragona

« Es el sector amb la rendibilitat més alta de Tarragona
« Es el sector amb la productivitat i competitivitat més alta tot i presentar les despeses de personal més grans.
+ La productivitat de la pime industrial es troba per sobre de la mitjana de les demarcacions.

* Augmenta el deute a curt termini.

Construccio: El 99,9% de les empreses son pimes i representen el 11,6% de les pimes de Tarragona

« Larendibilitat economica és la més baixa de Tarragona, la productivitat és la més baixa després del sector primari i es troba per sota
de la mitjana entre demarcacions.

* Augmenta lleugerament I'endeutament

Serveis: 99.6% de les empreses son pimes i representen el 78,7% de les pimes de Tarragona

+ Rendibilitat igual a la mitjana de Tarragona i lleugerament per sota de la mitjana de les demarcacions.
« Larendibilitat economica millora respecte el 2020, especialment gracies a la reobertura de sectors com la Hoteleria i Restauracio.

« La productivitat se situa per sota i al voltant de la mitjana tot i integrar els dos subsectors menys productius (hoteleria i altres serveis a
les persones).

+ Tot mantenir 'estructura financera, el deute a curt termini va augmentar en detriment del de llarg termini

pimec
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Digitalitzacio dels indicadors

Indicadors principals de la pime catalana: dades en obert

Ingressos d'explotacié (m<€) Evolucié Gltims anys

INDICADORS DE LA PIME

LANA

1,69 milmé 1,74 milm€
®Valor conjunt pimes @ Valor seleccié 1,68 milme

( ]
(¢ 1,71 milmeé

.
, ; : 1,63 milme i
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https://www.pimec.org/ca/institucio/observatori/indicadors-principals-pime-catalana
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